
                                                                                                                                      

 
 

УКРАЇНА 

 ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ №393 

 
      26  травня 2021 року             7 сесія 8 скликання 

 

Про затвердження Програми поліпшення кінообслуговування 

населення Літинської  селищної територіальної громади  

на 2021-2025 роки 
  

У зв’язку із завершенням терміну дії Програми поліпшення 
кінообслуговування населення на 2020 рік, з метою забезпечення надання 
кінопослуг населенню територіальної  громади, які передбачають 
популяризацію надбань українського кіномистецтва (ретроспективних 
кінопоказів, організацію змістовного відпочинку населення, насамперед, 
молоді, активізації проведення заходів щодо, прем'єр нових фільмів 
вітчизняного виробництва, тощо), на виконання Законів України «Про 
культуру», « Про кінематографію», «Про Загальнодержавну програму розвитку 
національної кіноіндустрії», указу Президента України від 13.09.2007 року№ 
868/2007 «Про заходи щодо розвитку національної кінематографії», постанови 
Верховної Ради України «Про рекомендації парламентських слухань 
«Національна кінематографія: стан, проблеми та шляхи їх вирішення», 
керуючись  статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Літинська селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Програму поліпшення кінообслуговування населення 

Літинської  селищної  територіальної громади на 2021-2025 роки ( далі -  

Програма) згідно з додатком. 

2. Фінансування Програми поводити за рахунок коштів місцевого бюджету 

та за рахунок спонсорських, благодійних надходжень, інвестицій, грантів та 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

селищної ради з гуманітарних питань:  освіти, культури, спорту,  духовного  

відродження, молодіжної  політики,  охорони  здоров’я,  материнства,  

дитинства та соціального  захисту (Захаревич В.М.) і з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Твердий В.М.).  

 

      Селищний  голова                                                           Анатолій  БИЧОК    



Додаток  

до рішення 7 сесії Літинської   

селищної ради 8 скликання 

26 травня 2021 року № 393 

 

Програма 

поліпшення кінообслуговування населення  Літинської 

територіальної громади на 2021-2025 роки 

 
І. Загальні положення 

 
Програма поліпшення кінообслуговування населення Літинської 

територіальної громади на 2021-2025 роки розроблена на виконання 
Закону України “Про кінематографію”, указу Президента України “Про 
заходи щодо розвитку національної кінематографії” №868/2007 від 
13.09.2007 року, постанови Верховної Ради України “Про рекомендації 
парламентських слухань “Національна кінематографія: стан, проблеми 
та шляхи їх вирішення” від 18.03.2005 року. Закон України «Про 
Загальнодержавну програму розвитку національної кіноіндустрії» № 
164-ІХ (164-20) від 03.10.2019р.  

 Система надання кінопослуг населенню територіальної громади не 
відповідає вимогам, які передбачають популяризації надбань 
українського кіномистецтва (ретроспективних кінопоказів організацію 
змістовного відпочинку населення, насамперед, молоді, активізації 
проведення заходів щодо, прем'єр нових фільмів вітчизняного 
виробництва, тощо). 

Прийняття Програми обумовлене також і тим, що термін дії 
Програми поліпшення кінообслуговування населення на 2020 рік 
завершився та рішенням  4 сесії  Літинської селищної ради 8 скликання 
від 12 березня 2021 року №183 «Про припинення Комунального закладу  
Літинської районної ради «Кінотеатр ім.У.Кармалюка» шляхом 
ліквідації». 

 
ІІ. Мета та основні завдання 

 
Метою Програми є поліпшення кінообслуговування населення 

Літинської територіальної громади, збереження, зміцнення та 
відновлення ролі і впливу кіномистецтва в духовній сфері суспільства.  

Основними завданнями Програми є: 

-  розвиток мережі кіновідеообслуговування населення 
територіальної громади, ефективне використання з цією метою коштів 
місцевого бюджету, залучення позабюджетних коштів; 

-  модернізація системи прокату і впровадження нових технологій 
кінопоказу, особливо у сільських населених пунктах; 

-  створення належних умов доступу глядачів до творів 
національного та кращих зразків світового кіномистецтва, особливо для 
дітей, учнівської та студентської молоді, мешканців територіальної 
громади; 

- здійснення технічного переоснащення комунального закладу 
«Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради з застосуванням 



електронних технологій та сучасним рівнем обслуговування глядача; 

- модернізація системи прокату і впровадження нових технологій 
кінопоказу, особливо у селі. 

- запровадження поліпшення  кінообслуговування у закладах 
культури клубного типу із залами для кінообслуговування місткістю до 
200 місць .                                                              

                                         
ІІІ. Очікувані результати 

 
Виконання основних завдань Програми дасть можливість: 

- забезпечити соціальні права населення територіальної громади на 
отримання кінопослуг; 

- створити дієву та сучасну систему кінообслуговування населення; 

-  здійснити технічне переоснащення комунального закладу «Центр 
культури і дозвілля» Літинської селищної ради, підвищити  показники 
ефективності його роботи; 

- забезпечити населені пункти територіальної громади регулярним 
кінопоказом кращих вітчизняних та зарубіжних фільмів; 

- відродити позитивний вплив кіномистецтва на духовне життя 
суспільства, формування високих моральних принципів, розвитку 
національної свідомості; 

-  використовувати кращі твори кіномистецтва для виховання дітей 
та юнацтва. 

 
ІV. Фінансування заходів програми 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснювати за 
рахунок коштів місцевого бюджету, а також інших джерел, не 
заборонених законодавством. 

 

 

V. Заходи по реалізації Програми поліпшення кінообслуговування 

населення району на 2021-2026 роки 

 
 

Заходи 

 

Відповідальні 

виконавці 

 

Терміни 

виконання 

Орієнтований 

обсяг 

фінансування, 

тис. грн. 

1 2 3 4 

1. Забезпечити 

кінопоказом населені 

пункти Літинської 

територіальної громади. 

Відділ освіти, 

культури , молоді та 

спорту  Літинської 

селищної ради 

КЗ «Центр культури 

і дозвілля »   

Літинської 

селищної ради 

2021 р.  

2022 р. 

2023 р. 

2024 р. 

2025 р. 

  

2.  Забезпечення 

кінопоказу кращих 

 Відділ освіти, 

культури , молоді та 

2021 р.  

2022 р. 

  



вітчизняних та 

зарубіжних фільмів 

дитячої та шкільної 

тематики 

спорту  Літинської 

селищної ради 

КЗ «Центр культури 

і дозвілля »   

Літинської 

селищної ради 

2023 р. 

2024 р. 

2025 р.  

3. Закупити 

відеопроекційну 

апаратуру для 

демонстрування фільмів 

у сільській місцевості 

Відділ освіти, 

культури , молоді та 

спорту  Літинської 

селищної ради 

КЗ «Центр культури 

і дозвілля »   

Літинської 

селищної ради 

2021-

2022рр. 

50,0 

4. Проводити благодійні 

кінозаходи для дітей з 

багатодітних сімей, 

малозабезпечених верств 

населення, сиріт та 

інвалідів, дітей-

переселенців  та дітей 

воїнів АТО 

КЗ «Центр 

культури і дозвілля 

»   Літинської 

селищної ради  

Постійно  

5.  Дотримуватись 

квоти  показу 

національних фільмів 

при формуванні 

репертуару 

 Відділ освіти, 

культури , молоді та 

спорту  Літинської 

селищної ради 

 

Постійно  

6. Забезпечити 

необхідні умови 

утримування приміщень 

у відповідних нормах 

техніки безпеки, 

протипожежної безпеки і 

виробничої санітарії 

 КЗ «Центр 

культури і дозвілля 

»   Літинської 

селищної ради 

Постійно   

7.  При проведенні 

масових заходів в 

клубних закладах 

територіальної громади, 

по можливості, 

здійснювати кінопоказ. 

 КЗ «Центр 

культури і дозвілля 

»   Літинської 

селищної ради 

Постійно  

8. Активізувати 

організаційну роботу з 

використання кіно в 

учбово-виховному 

процесі 

 Відділ освіти, 

культури , молоді та 

спорту  Літинської 

селищної ради 

 

Постійно  

9. Продовжувати КЗ «Центр  2021 р.   



запроваджену практику  

роботи «Кінотеатру 

просто неба» 

культури і дозвілля 

»   Літинської 

селищної ради  

2022 р. 

2023 р. 

2024 р. 

2025 р 

10. Вносити необхідні 

корективи до Програми з 

фінансово-економічними 

розрахунками та 

подавати їх на 

затвердження у 

встановленому порядку 

 Відділ освіти, 

культури , молоді та 

спорту  Літинської 

селищної ради 

 

Щороку  

 11 Забезпечення 

необхідних заходів, 

пов’язаних із ліквідацією  

Комунального закладу 

Літинської районної 

ради «Кінотеатр ім. 

У.Кармалюка» 

(сплата необхідних 

податків, розрахунки з 

працівниками, оплата 

послуг державного 

реєстратора, тощо). 

 Ліквідаційна 

комісія, 

відділ освіти, 

культури , молоді та 

спорту  Літинської 

селищної ради 

 

 ІІ 

квартал 

2021р. 

70,0 

12. Запровадити 

соціально-мистецький 

проект “Кіно для всіх”. 

Демонстрування 

просвітницьких 

кінофільмів з 

пропаганди 

патріотичного виховання 

та здорового способу 

життя 

 Відділ освіти, 

культури , молоді та 

спорту  Літинської 

селищної ради 

КЗ «Центр 

культури і дозвілля 

»   Літинської 

селищної ради 

Постійно  

13.  Придбання 

ліцензії  на кінопокази 

Відділ освіти, 

культури , молоді та 

спорту  Літинської 

селищної ради 

 

до 2025 

року 

50,0 

 

 

  

 

 


